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Protokół z sesji sejmiku młodzieżowego, 2023-12-06

Protokół nr 8/2023 z VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Mazowieckiego, która odbyła się w dniu 6 grudnia
2023 r. w Warszawskiej Operze Kameralnej w Warszawie przy ul.

Konopnickiej 6 w godzinach 9:00-17:20

VIII sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego rozpoczęła Zastępczyni
Dyrektora Departamentu Organizacji ds. Organizacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Mazowieckiego w Warszawie Pani Sara Michalska, która przywitała przybyłych
Radnych, gości oraz pracowników poszczególnych instytucji, a następnie złożyła życzenia
świąteczne.

Oficjalnie VIII sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego otworzyła
przewodnicząca Marcelina Maciąg.

Pierwszym punktem porządku obrad VIII Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Mazowieckiego było zaprzysiężenie Zuzanny Kosieradzkiej na Radną Młodzieżowego Sejmiku.
Nowa Radna, zgodnie ze Statutem, złożyła rotę przysięgi, a następnie objęła mandat.

Po złożeniu przysięgi, Radni Młodzieżowego Sejmiku przystąpili do rozpatrzenia wniosku
Radnego Józefa Pietrali, który dotyczył zmiany porządku obrad VIII Sesji.
Nad rozważeniem zmiany porządku obrad głosowało 33 Radnych, w tym:

ZA 13 Radnych,
PRZECIW 15 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 5 Radnych.
Wniosek został odrzucony.

Kolejno Przewodnicząca Marcelina Maciąg przedstawiła wniosek zrzeczenia się mandatu Radnej
Nadii Polchaninovej, która pisemnie zrzekła się mandatu Radnej Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Mazowieckiego.
Po zaprezentowaniu na forum wniosku o zrzeczenie się mandatu, Radni przystąpili do
głosowania nad uchwałą w sprawie wygaśnięcia mandatu Nadii Polchaninovej Radnej
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
Głosowało 33 Radnych, w tym:



ZA 33 Radnych,
PRZECIW 0 Radnych
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 Radnych.

Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego przyjęli jednomyślne uchwałę w
sprawie wygaśnięcia mandatu Nadii Polchaninovej Radnej Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Mazowieckiego.

Po krótkiej przerwie technicznej, na sesję dołączyli spóźnieni Radni:
Kacper Broniszewski,
Ernest Dziuba,
Bartłomiej Potrzebowski,
Klaudia Jelonek.

Przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie powołania komisji stałych Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Udział w głosowaniu wzięło 37 Radnych, w tym:

ZA 37 Radnych,
PRZECIW 0 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 Radnych.

Tak jak w poprzednim głosowaniu, Radni, w sposób jednomyślny, przyjęli uchwałę.

Po I części, przewodnicząca Marcelina Maciąg ponownie przywitała przybyłe delegacje z
poszczególnych Młodzieżowych Sejmików w tym: Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Pomorskiego – Oskar Lewczuk, Łukasz Radko; Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Podlaskiego – Patryk Hornacz oraz Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego –
Pedro Ćwikliński, Paweł Szeląg. Następnie przewodnicząca zaprosiła gości do zabrania głosu i
przedstawiciele powyższych młodzieżowych rad przybliżyli działalność reprezentowanych
instytucji oraz omówili przyszłe inicjatywy.

Kolejnymi punktami porządku obrad było sprawozdanie z działalności prezydium Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz sprawozdania z delegacji Radnych Młodzieżowego
Sejmiku. Całość zaprezentował Wiceprzewodniczący Jan Bęczkowski.

Następnie głos zabrał przewodniczący Komisji Inkluzywności Michał Sobiech, który wspólnie z
Wiceprzewodniczącą Komisji Inkluzywności Oliwią Kotowską, podsumował o projekt pn.
„(nie)WYKLUCZENI”.

Po tym punkcie rozpoczęła się 15-sto minutowa przerwa.



Po przerwie, około godziny 12:00, Radni przystąpili do wyboru Rzecznika prasowego
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
Pierwszym krokiem, w związku z wyborem Rzecznika prasowego, było powołanie Komisji
Skrutacyjnej. Radni przystąpili do wyboru członków ww. komisji.
Po jawnym głosowaniu, w którym wzięło udział 38 Radnych, zostało powołanych trzech członków
Komisji Skrutacyjnej, którzy zdobyli największą ilość głosów, były to:

Maja Rygało,
Natalia Niziołek,
Klara Dąbkowska.

Następnie Radni przystąpili do głosowania nad powołaniem składu Komisji Skrutacyjnej.
Głosowało 38 Radnych, w tym:

ZA 31 Radnych,
PRZECIW 2 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 5 Radnych.

Po wyborze składu, członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do przygotowania kart do
głosowania. W tym czasie, Radni Młodzieżowego Sejmiku mieli możliwość wysłuchania
kandydatów na funkcję Rzecznika prasowego Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Mazowieckiego, którzy dobrowolnie zgłosili się na objęcie tej funkcji. Kandydatami na funkcję
Rzecznika prasowego byli Radni:

Oliwia Nawrot,
Szymon Ławacz.

Po zaprezentowaniu sylwetek kandydatów, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do
głosowania. Następnie odbyło się głosowanie tajne, w którym wzięło udział 39 radnych.
Oddano 39 głosów ważnych, w tym:

30 głosów na kandydatkę Oliwię Nawrot,
9 głosów na kandydata Szymona Ławacza.

Zdecydowaną większość głosów zdobyła Radna Oliwia Nawrot, która oficjalnie objęła funkcję
Rzecznika prasowego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
Po wyborze Rzecznika prasowego Młodzieżowego Sejmiku, przewodnicząca przeszła do kolejnej
części: była to część, w której komisje stałe prezentowały swoje projektu uchwał, które następnie
były głosowane.



Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Wsi zaprezentowała dwie uchwały. Pierwsza z nich
dotyczyła podjęcia działań zmierzających do przeprowadzenia inicjatywy dla młodzieży z
województwa mazowieckiego pn. „Dzień Sprzątania Mazowsza w Gostyninie”. Następnie komisji
przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia listy dobrych praktyk
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w zakresie dotyczącym edukacji
klimatycznej dzieci i młodzieży.
Po zaprezentowaniu powyższych uchwał, Radni przystąpili do dwóch głosowań (które dotyczyły
powyższych uchwał).

W głosowaniach wzięło udział 39 Radnych, w tym:
ZA 39 Radnych,
PRZECIW 0 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 Radnych.

Obydwie uchwały (tj. uchwała dotycząca podjęcia działań zmierzających do przeprowadzenia
inicjatywy dla młodzieży z województwa mazowieckiego pn. „Dzień Sprzątania Mazowsza w
Gostyninie” oraz uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia listy dobrych praktyk
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w zakresie dotyczącym edukacji
klimatycznej dzieci i młodzieży) zostały jednogłośnie przyjęte.

Kolejnym punktem porządku obrad była dyskusja oraz głosowanie nad projektem w sprawie
podjęcia działań, dotyczącej stworzenia „Niebieskiej skrzyneczki pomocy Młodzieży”, który został
przygotowany przez Komisję Zdrowia. Po zaprezentowaniu pomysłu i debacie, Radni przystąpili
do głosowania nad projektem. Nad poparciem pomysłu głosowało 39 Radnych, w tym:

ZA 37 Radnych,
PRZECIW 0 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 2 Radnych.

Uchwała została przyjęta przez Radnych Młodzieżowego Sejmiku.

Następnie Radni przystąpili do rozpatrzenia uchwały w sprawie poparcia postulatów zawartych
w uchwale Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej pn. „Nic o nas bez nas”. Nad poparciem
ww. uchwały głosowało 39 Radnych, w tym:

ZA 22 Radnych,
PRZECIW 7 Radnych,
WSTRZYMAŁO SIĘ 10 Radnych.

Radni oficjalnie poparli uchwałę w sprawie poparcia postulatów zawartych w uchwale
Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej pn. „Nic o nas bez nas”.
Po tej części, Radni Młodzieżowego Sejmiku zostali zaproszeni do obejrzenia występów,
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przygotowanych przez aktorów Warszawskiej Opery Kameralnej.
Po przerwie technicznej, która nastąpiła po artystycznej części sesji, Prezydia komisji stałych
zaprezentowały sprawozdania z działań i dalszych planów
Następnie przewodnicząca Marcelina Maciąg zaprezentowała sprawozdanie z zakresu
aktywności Radnych w ostatnim czasie.
Ostatnim punktem porządku obrad VIII sesji było rozpatrzenie wniosku Radnego Józefa Pietrali w
sprawie transmisji internetowej sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
Została przeprowadzona dyskusja w tej sprawie, po której przedstawiciel grupy wnioskodawców
Radny Józef Pietrala oficjalnie wycofał wniosek o transmitowanie sesji Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Mazowieckiego.

Po powyższym punkcie, Przewodnicząca Marcelina Maciąg oficjalnie zamknęła VIII Sesję
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Marcelina Maciąg


